
ORIGINALE

Determinazioni del Dirigente

N. 299 del 09-12-2022

OGGETTO: Liquidazione del servizio di connessione dati rete Internet.Codice CIG:

ZE4363E9AB

LA DIRIGENTE

Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 24.09.2021 con

il quale sono stati conferiti gli incarichi alla dirigente Dott.ssa Meloni Maria Grazia;

Visto il bilancio di previsione 2022 -

del 02.03.2022, esecutiva ai sensi di legge;

Premesso che:

- presso gli uffici comunali della Comunità Montana del Monte Acuto sono attivi dei servizi di

connessione dati gestiti dalla società Tim S.p.A.;

- con il processo di digitalizzazione delle Pa le attività ed i procedimenti amministrativi si svolgono

su piattaforme web sia locali sia ministeriali;

- il servizio di connessione via cavo offerto dalla società sopra menzionata non riesce a garantire il

soddisfacimento delle normali esigenze di traffico web richieste dai predetti procedimenti;

Considerato che:

- risulta necessario dotare gli uffici della Comunità Montana del Monte Acuto di un sevizio che

garantisca un livello soddisfacente di traffico dati nella connessione internet;

- il livello del traffico dati assicurato nella connessione alla rete internet determina indirettamente la

qualità del servizio reso negli uffici;

-

servizio di traffico dati nella rete internet affidabile e concorrenziale rispetto ai prezzi praticati dal

mercato;

Vista la Deliberazio

Richiamata la propria determinazione a contrattare n° 100 del 04/05/2022 con la quale:

Si è determinato di avviare una RDO sul mercato elettronico regionale SARDEGNA CAT, nel

servizio triennale di



Determinazioni del Dirigente n.299 del 09-12-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2

quale oltre IVA al 22%, per un

importo complessivo di ;

offerta non risultasse conveniente o ;

sono stati approvati i documenti di gara nel quale sono indicati dettagliatamente i requisiti di

carattere tecnico-economico che deve possedere

è stata inoltrata RdO n° rfq_390489 alla Ditta STEL S.r.l., con sede legale in Via Arturo

Toscanini n. 33, 44124 Ferrara (FE), P.IVA 01177820386 iscritta alla categoria merceologica

AD24AB, con scadenza della presentazione delle offerte entro le ore 09.00 del 10/05/2022 ed

esame delle stesse alle ore 09.30;

è stata prenotata sul capitolo 180 del Bilancio 2022 -2024 per quanto di competenza, la somma

di necessaria per il servizio in argomento;

Preso atto della procedura di gara svoltasi nella piattaforma del Sardegna CAT nel giorno 10/05/2022

dalla quale risulta che la Ditta STEL S.r.l., con sede legale in Via Arturo Toscanini n. 33, 44124 Ferrara

(FE), P.IVA 01177820386 ha presentato la propria offerta economica di 3.736,40 di cui di

attivazione una tantum, oltre Iva al 22% per un totale di 4.558,41;

VISTA la precedente Determina n. 107/2022 con la quale si è proceduto

del servizio in oggetto nonché al conseguente impegno di spesa a favore della Ditta STEL S.r.l., con

sede legale in Via Arturo Toscanini n. 33, 44124 Ferrara (FE), P.IVA 01177820386;

6 del

ACQUISITO il Durc INPS_33267030 valido sino al 21/02/2023 ed allegato alla presente;

Vista la Determinazione n. 99 del 04.05.2022 con la quale il Dirigente della Comunità Montana del

Monte Acuto nomina dei responsabili unici di procedimento (rup), incaricati di specifiche e particolari

responsabilità- appartenenti all'area tecnica ai sensi l. 241/90 e s.m.i. per l'anno 2022 con decorrenza

01.02.2022 31.12.2022 salvo proroga "ope legis";

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1. Di LIQUIDARE alla ditta STEL S.r.l., con sede legale in Via Arturo Toscanini n. 33, 44124

Ferrara (FE), P.IVA 01177820386 la fattura elettronica trasmessa dalla suddetta ditta, acquisita

500.00 oltre canone per i mesi di novembr

;

2. di DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 e ss.

mm e.ii il CIG assegnato al servizio in oggetto è il seguente: ZE4363E9AB;



Determinazioni del Dirigente n.299 del 09-12-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3

3. Di IMPUTARE la somma di 829,36 sul capitolo 180 del Bilancio 2022 -2024 per quanto di

competenza;

Descrizione
Scadenza di

pagamento
Importo

Servizio adsl
30 gg. dalla

fattura mensile

Legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Grazia Meloni

art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e

IL RESPONSABILE

Ing. Pier Paolo Raspitzu

La Dirigente

Dott.ssa Meloni Maria Grazia

_________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'



Determinazioni del Dirigente n.299 del 09-12-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 4

Montana per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il SEGRETARIO

Dott.ssa Meloni Maria Grazia


